
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54126

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

12
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

42121 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT).  Objeto:  Servicios  de  limpieza  de  los  laboratorios  e
instalaciones radiactivas de la División de Medioambiente Radiológico.
Expediente: 279067.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 90910000 (Servicios de limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  de  limpieza  de  los  laboratorios  e
instalaciones  radiactivas  de  la  División  de  Medioambiente  Radiológico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 76%).
9.2) 1.A Metodología del trabajo  (Ponderación: 10%).
9.3) 1.B. Relación de medios técnicos (Ponderación: 10%).
9.4) 2.1. Sistema de control y seguimiento. Responsable empresa (Ponderación:

2%).
9.5) 2.2 Sistemas control y seguimiento. Gestión de incidencias (Ponderación:

2%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54127

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

12
1

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CLECE, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A80364243.
12.3) Dirección: Avenida Manoteras, nº 46 BIS, 2ª Planta.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 56.731,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CIEMAT.
16.1.2) Dirección: Avenida Complutense 40.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://ciemat.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-608836. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de junio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 112-275259. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de
junio de 2019).

17.3) ID: 2019-608836. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de junio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de octubre de 2019.

Madrid, 2 de octubre de 2019.- El Director General del Ciemat, Carlos Alejaldre
Losilla.

ID: A190054686-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-04T17:43:49+0200




